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DĖL PATIKSLINTO VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. gruodžio 11 d. nutarimo Nr. 1248 „Dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas), parengtą vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

įstatymo (toliau – Įstatymas) 140 straipsnio 4 dalimi, įgyvendinant Įstatymo nuostatas dėl 

meteorologinių radiolokatorių apsaugos zonų, jose taikomų specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

(Įstatymo 116–117 straipsniai) ir patikslintą pagal 2020 m. vasario 25 d. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktą išvadą Nr. NV-522 (TAP-20-156; TAIS NR. 20-

1509). 

 Nutarimo projekto tikslas – užtikrinti valstybinio aplinkos monitoringo duomenų kokybę. 

Statiniai ar įrenginiai meteorologinių radiolokatorių apsaugos zonose turi netrukdyti stebėti ir 

matuoti kritulius. Apskaičiuojami ir nustatomi statinių ir įrenginių maksimalūs leistini aukščiai turi 

užtikrinti, kad neatsirastų trukdžių radiolokatoriaus spindulio sklidimui, informacija apie 

aptinkamus kritulių laukus būtų patikima labai mažos trukmės orų prognozėms ir perspėjimams 

sudaryti.  

 Nutarimo projektu siekiama nustatyti Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos rašytinio 

pritarimo (suderinimo) dėl statinių ar įrenginių statybos, rekonstravimo ir (ar) įrengimo 

meteorologinių radiolokatorių apsaugos zonose tvarką. Naujos teisinio reglamentavimo nuostatos 

užtikrins kokybę valstybinio aplinkos monitoringo, vykdomo meteorologinių  radiolokatorių 

apsaugos zonose, duomenų, kurie reikalingi Lietuvos nacionalinėms reikmėms ir valstybės 

tarptautiniams įsipareigojimams vykdyti mažinant neigiamą nepalankių hidrometeorologinių sąlygų 

poveikį aplinkai ir žmogui. 

 Nutarimo projektas neprieštarauja Vyriausybės programai, neperkelia ir neįgyvendina 

Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų, jam įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

 Pritarus Nutarimo projektui, teisės aktų keisti, priimti naujų nereikės. 

 Nutarimo projekte neįtvirtinamos sąvokos. 

 Nutarimo projektas suderintas su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, VšĮ „Investuok Lietuvoje“ ir Lietuvos 
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savivaldybių asociacija be pastabų. Į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ir Nacionalinės 

žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos pastabas atsižvelgta. Teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo pažyma pakoreguota pagal Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabas. 

 Su visuomene konsultuotasi Nutarimo projektą paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo teisės 

aktų informacinėje sistemoje (TAIS, Nr. 19-14780); iš visuomenės pastabų negauta. 

Konsultavimosi su visuomene tikslas – sužinoti visuomenės nuomonę ir geriau įvertinti numatomo 

teisinio reguliavimo teigiamas ir neigiamas pasekmes dėl Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos 

pritarimo (derinimo) projektui dėl statinių ar įrenginių statybos, rekonstravimo ir (ar) įrengimo 

meteorologinių radiolokatorių apsaugos zonose išdavimo tvarkos.  

 Projektą parengė Aplinkos ministerijos Klimato kaitos valdymo grupės vadovė Vilija 

Augutavičienė (tel. 8 706 63523, el. p. vilija.augutaviciene@am.lt) ir vyriausioji specialistė Judita 

Liukaitytė-Kukienė (tel. 8 614 27548, el. p. judita.liukaityte@am.lt); Lietuvos hidrometeorologijos 

tarnybos vyriausioji specialistė Vesta Burdenkovaitė (tel. 8 648 06456, el. p. 

vesta.burdenkovaite@meteo.lt). 

 PRIDEDAMA: 

 1. Nutarimo projektas, 6 lapai. 

 2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 6 lapai. 

 3. Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, 3 lapai. 

 4. Derinimo pažyma, 4 lapai. 

 5. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

 6. Vilniaus universiteto Fizikos fakulteto 2020 m. birželio 17 d. Meteorologinio lokatoriaus 

tiesioginio matomumo formulės įvertinimas Nr. 120000-S-131, 3 lapai. 

 

 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Liukaitytė-Kukienė, 8 614 27548, el. p. judita.liukaityte@am.lt 

 


